
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 29/06/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 GIUGNO 2011, N. 1323
 
L.R. n. 6/2004 - Adesione della Regione Puglia alla Fondazione Fòcara di Novoli onlus di cui alla Dgr n.
2480 del 16.11.2010. Trasmissione atti alla Commissione consiliare.
 
 
 
 Assente l’Assessore al Mediterraneo, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Attività Culturali e
Audiovisivi, confermata dal Dirigente del Servizio Attività Culturali, riferisce quanto segue
l’Ass.Barbanente:
 
 La legge regionale n. 6/04 avente ad oggetto: “Norme organiche in materia di spettacolo e norme di
disciplina transitoria delle attività culturali” prevede all’art. 11 che la Regione possa aderire o partecipare
alla costituzione di enti o fondazioni di cui all’articolo 12 del codice civile che, senza scopi di lucro,
abbiano finalità nei settori di cui alla stessa legge.
 Con la delibera di Giunta Regionale n.2480 del 16/11/2010, la Regione Puglia ha aderito alla
Fondazione Fòcara di Novoli onlus, in qualità di Partecipante fondatore e con atto costitutivo stipulato in
data 28.02.2011 è stata stabilita in € 50.000,00 la quota di partecipazione annua.
 Per mero errore materiale la suddetta DGR n. 2480/10 non riportava, tra gli adempimenti previsti, la
trasmissione degli atti alla competente commissione consiliare e la previsione della partecipazione agli
organi statutari della Fondazione di un rappresentante della Regione. Pertanto, con il presente atto, ad
integrazione dell’iter procedurale previsto dall’art.5 della L.R. n. 34/ 80, si propone l’invio della DGR n.
2480/10 alla competente commissione consiliare per il previsto parere.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n.28/01 SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI U.P.B. 04.01.01
 Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria, sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non derivano oneri a carico del bilancio regionale.
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, ai sensi dell’art. 4 comma 4°, lettera k, della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Attività culturali
e audiovisivi e dal Dirigente del Servizio Attività Culturali.
 

1



 Per quanto sopra esposto che qui s’intende integralmente richiamato, a voti unanimi espressi nei modi
di legge
 
 
DELIBERA
 
• di trasmettere ai sensi dell’art.5 L.R. n.34/80, la DGR n. 2480/10, relative all’adesione alla Fondazione
Fòcara di Novoli onlus, alla competente Commissione Consiliare per l’acquisizione del previsto parere;
 
• di assicurare la presenza, in organi statutari della suddetta Fondazione, di un rappresentante della
Regione Puglia, designato con decreto del Presidente della G.R. così come previsto dalle delibere di
G.R. nn 836/98-1567/99;
 
• di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato alla Fondazione Fòcara di Novoli onlus;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e nel sito ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


